[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

  «28» августа 2019г.

  № 82

с. Б.Нагаткино

О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Передать органу местного самоуправления муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», часть следующих полномочий по решению вопросов местного значения на период 2019 — 2021 годы по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

1) организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

2) утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселений, городских округов;

3) утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

4) согласование инвестиционных программ;

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

МО «Цильнинский район»

 В.В.Салюкин

ПОЯИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»

Проект решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» разработан с целью реализации полномочий по вопросам местного значения, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18 декабря 2014 года № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений».

Реализация данных полномочий позволит оперативно реагировать на все ситуации возникающие при реализации данных полномочий в поселении.

Реализация данных полномочий будет осуществляться в 2019-2021 годах.

Дополнительно потребуется заключение соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления сельского поселения.

Принятие данного акта потребует дополнительного выделения финансовых средств из бюджета  МО «Цильнинский район» в сумме

Начальник управления ТЭР, ЖКХ

и строительства администрации

МО «Цильнинский район»                                                                  В.Н. Сандркин